審議会等議事概要

令和元年度 第１回 滝川市特別職報酬等審議会 議事概要

日 時 令和２年２月５日（水曜日）午後４時００分～午後４時１５分

開催場所 滝川市役所６階 601・602会議室

出席者
工藤委員、谷口委員、山木委員、齋藤委員、鈴木委員、堀田委員、峯村委員

事務局等：前田市長、深村総務課長、須藤総務課長補佐、平野総務課係長

議 事

１ 開 会

【滝川市特別職報酬等審議会委員の委嘱（辞令書交付）】

・ 深村総務課長の司会により市長から令和２年２月１日～令和４年１月３１日

の任期に係る辞令書の交付が行われた。

２ 市長挨拶

・ 前田市長から各委員に対して２年間の任期、よろしくお願いしたい旨のあい

さつがあった。

３ 会長選出

・ 滝川市特別職報酬等審議会条例第４条第１項の規定により、委員の互選によ

り会長の選出を行った。

・ 谷口委員から工藤委員に会長をお願いしたいとの推薦があり、全委員の了承

により工藤委員を会長に選出した。

４ 会長挨拶

・ 工藤会長から委員のみなさんの忌憚のない意見を頂きながら審議を進めたい

ので、よろしくお願いしたい旨のあいさつがあった。

・ 工藤会長のあいさつ終了後市長が公務により退席した。

５ 会長職務代理者の指定

・ 滝川市特別職報酬等審議会条例第４条第３項の規定により、工藤会長が谷口

委員を会長職務代理者に指定した。

６ 報酬等に関する説明

・ 配付資料に基づき事務局から説明

【質疑等】なし

７ 閉 会

会議資料

資料１ 滝川市特別職報酬等審議会委員一覧

資料２ 滝川市特別職報酬等審議会条例

資料３ 「滝川市特別職報酬等審議会」とは

資料４ 北海道内各市の特別職等の給料月額等の状況

資料５ 特別職の給料月額等の状況について